

20. Medlemsforslag om forsøgsordning til afkriminalisering af hashmarkedet i København (2009-28363)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger overborgmesteren på Borgerrepræsentationens vegne at skrive til Justitsministeriet for at bede Justitsministeren tilvejebringe lovgrundlag for, at der pr. 1. januar 2010 kan indføres en 2-årig forsøgsordning med afkriminalisering af hashhandlen på caféer med særlig bevilling i København.

(Stillet af Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti)

MOTIVERING

Politiet har de sidste år brugt tusindvis af mandetimer på at skubbe pusherne rundt på gader, stræder og ind og ud af hashklubberne. Der bruges enorme ressourcer til ingen nytte, og resultatet er, at hashen i dag bliver solgt sammen med hårde stoffer, og at København næsten dagligt lægger til bandeopgør om det lukrative illegale hashmarked. De voldsomme episoder udspiller sig uden nogen form for hensyntagen til uskyldige forbipasserende og skaber utryghed for mange københavnere.

Køb, salg og brug af hash forsvinder ikke ved at kriminalisere det. Det viser historien kun alt for tydeligt. Kriminaliseringen af hashen lægger blot handlen og dermed de mange ulovlige penge i hænderne på kriminelle, som for længst er langt uden for den præventive indsats rækkevidde. Med forslaget her tages et første og vigtigt skridt i retning mod at kunne trække tæppet væk under de kriminelle bander, så vi igen kan færdes trygt i vores by.

Hash hører til blandt de milde rusmidler, og når alkohol og tobak allerede er tilladt, findes der heller ikke tungtvejende argumenter for, at handel og brug af hash ikke også kan finde sted under kontrollerede former. Et kontrolleret salg af hash efter hollandsk model til personer over 18 år vil være en effektiv måde at komme både det værste misbrug og bandekriminaliteten til livs på. Hashen skal trækkes væk fra den kriminelle underverden, så unge kan lære åbent og ærligt om skadevirkningerne ved misbrug – og så hele det finansielle grundlag under bandekriminaliteten fjernes.

bilag

